
UCHWAŁA NR LXV/506/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku 
z art. 14 ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1549), Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 998 ze zm.); 

b) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 1963, poz. 1617); 

c) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi i numerem telefonu przedsiębiorcy; 

d) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

e) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszę zapewnić ciągłość usług 
świadczonych w ww. zakresie, 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych musi posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym mają być garażowane 
środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie wskazanym do tego celu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego; 

c) baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym 
i ogrodzonym, z możliwością odprowadzenia wód opadowych oraz dostosowana do wykonywania obsługi 
sanitarnej (mycie oraz dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych; 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

3) wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 1



a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
odbywać się zgodnie w wymogami §10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 
asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować dokumentacją 
(umowa, rachunki, faktury VAT) potwierdzającą wykonanie tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do 
tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu; 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane, 

4) warunki dotyczące wniosku o wydanie zezwolenia na opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych: 

a) wniosek o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien być sporządzony zgodnie 
z wymogami określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.); 

b) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany 
dołączyć do wniosku o wydanie przedmiotowego zezwolenia kopię dokumentu potwierdzającego gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

5) wymagania przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) prowadzący działalność jest zobowiązany do zawierania umów z właścicielami nieruchomości na 
świadczenie usług polegających na opróżnieniu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych; 

b) prowadzący działalność jest zobowiązany do wystawiania dowodów wykonania usługi określonej 
w pkt 5 lit. a) (faktur VAT lub rachunków)z podaniem miejsca, daty wykonania oraz ilości wywiezionych 
nieczystości ciekłych i sposobu ich zagospodarowania; 

c) prowadzący działalność jest zobowiązany do prowadzenia wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi 
zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz z którymi te umowy uległy rozwiązaniu lub 
wygasły: 

d) prowadzący działalność jest zobowiązany do gromadzenia danych wymienionych w pkt 5 lit. a), b) i c) 
w celu udostępniania ich pracownikom Urzędu Gminy w Ustroniu Morskim upoważnionym do 
przeprowadzenia kontroli zgodnie z art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), 

6) wymagania ogólne: 

a) zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, jeżeli 
wymagać będą tego względy ochrony środowiska, sanitarne lub nowe uwarunkowania prawne 
w przedmiotowym zakresie. 

§ 2. Wzór wniosku o udzielenie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 2



§ 4. Traci moc uchwała nr VII/67/2015 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 28 maja 2015 roku 
w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ustronie Morskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 3



        Załącznik nr 1 do uchwały LXV/506/2023 

Rady Gminy Ustronie Morskie 

         z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

………………………………………..   ………………….., dn. ……………………… 

………………………………………..              (miejscowość) 

……………………………………….. 

                 (dane wnioskodawcy/pieczęć) 

 

       WÓJT GMINY USTRONIE MORSKIE 

       UL. ROLNA 2 

       78-111 USTRONIE4 MORSKIE 

 

WNIOSEK 

o udzielenie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 i 2797) składam wniosek o udzielenie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

1. Wniosek o wydanie zezwolenia w zakresie :  

□ opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,  

 

□ opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

 

□ opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

2. Dane przedsiębiorcy:  

- imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorstwa: 

………………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………  

- adres zamieszkania lub siedziba przedsiębiorcy ubiegającego się o zezwolenie: 

………………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………  

- telefon:…………………………………………………………………………………………. 

- numer identyfikacji podatkowej (NIP): 

…………………………………………………………………………………………………..  

3. Przedmiot i obszar działalności: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

4. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej 

wnioskiem (wykaz sprzętu i środków technicznych, oraz jako załącznik kserokopii dowodów rejestracyjnych): 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….  

5. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

6. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności: ………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

7. Termin podjęcia działalności: 

…………………………………………………………………………………………………  

7a. Zamierzony czas prowadzenia działalności: 

…………………………………………………………………………………………………  

8. Stacja zlewna, która będzie odbierać nieczystości ciekłe (nazwa, adres): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

9. Miejsce garażowania środków transportu (samochodów asenizacyjnych): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

10. Miejsce mycia i dezynfekcji środków technicznych stosowanych lub przewidzianych do realizacji usług: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

11. Należy wymienić numery rejestracyjne środków transportu, rodzaj samochodów, typ, firma (samochodów 

asenizacyjnych): ………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 2



………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

 

…………………………………. 

                     (podpis)    

Załączniki:  

1. Aktualne zaświadczenie (druk z Urzędu Skarbowego) albo oświadczenie* o braku zaległości podatkowych 

lub stwierdzające stan zaległości.  

2. Aktualne zaświadczenie (druk z ZUS-u) albo oświadczenie* o niezaleganiu w opłacaniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne.  

3. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną (umowa):  

- zbiorników bezodpływowych w przypadku ubiegania się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,  

- z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku ubiegania się  

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,  

- z zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

w przypadku ubiegania się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych,  

4. Odpis z rejestru przedsiębiorców (wpis do KRS bądź CEIDG).  

5. Kserokopie dowodów rejestracyjnych pojazdów z potwierdzeniem przeprowadzanych badań technicznych.  

6. Dokument potwierdzający prawo własności do gruntu, gdzie jest zaplecze techniczne (akt notarialny).  

7. Potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107,00 zł (zgodnie z ustawą z dnia 16.11.2006 r. 

o opłacie skarbowej. Dz. U. z 2016 r., poz. 1827) na konto Urzędu Gminy w Ustroniu Morskim, na rachunek nr 

10 8562 0007 4291 3117 0040 0914. 

Pouczenie: 

Oświadczenie, o którym mowa w pkt. 1 i 2 składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  

za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.". 

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.  

Wszystkie załącznik należy ponumerować i poświadczyć za zgodność z oryginałem.  

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Ustronie Morskie, wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 
zmieniającej, rada gminy jest obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie 
art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do wprowadzonych zmian w terminie do 
dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Jednocześnie uchwała wprowadza utratę mocy uchwały nr VII/67/2015 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 
28 maja 2015 roku,  w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Ustronie Morskie. 

Ustawa o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż 
obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). W związku z zaistniałą zmianą został m.in. rozszerzony 
przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 stanowiący o obowiązku uzyskania zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Powyższa zmiana wymusiła na ustawodawcy, wprowadzenie nowego uregulowania, które obejmuje sposób 
określania wymagań dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Wymagania te dotyczą opisu wyposażenia technicznego, czyli pojazdów 
asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

Przedłożony projekt uchwały ustala zgodne z ww. rozporządzeniem wymagania odnośnie do pojazdów 
asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych, miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z tym związanej. 

W związku powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: BB64A865-5DC2-4040-90ED-4F68AC07D1A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



